2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 15
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
17.04.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Гринь А.Ю.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Чурсина О.А., Незнанов П.Г.
Приезжев К.А.- начальник контрольно-правового управления;

Тараскина Т.П. – главный консультант отдела ценообразования транспортных и социально-значимых услуг.
Приглашенные: Малюта Д.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».
Гринь А.Ю. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
2. Об установления тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Юргинский машиностроительный завод».
Докладчик (Тараскина Т.П.) доложила:
В целях исполнения п.2 постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.06.13 № 252 «Об оптимизации структуры исполнительных органов государственной власти Кемеровской области» (в редакции постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 09.07.2013 № 289) региональной энергетической комиссией Кемеровской области проведен анализ экономической обоснованности увеличения тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Юргинский машиностроительный завод», в соответствии с действующими Методическими рекомендациями и Порядком регулирования тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования, утвержденными распоряжением департамента цен и тарифов Кемеровской области от 12.01.2010 № 2 (далее - Методические рекомендации).

Регулирующим органом при расчете тарифов  объемы транспортных услуг приняты по плану завода и по заявкам сторонних потребителей на 2015 год размере 5034,0 тыс.ткм.

При проведении экономического анализа расчетно-обосновывающих материалов, представленных ООО «Юргинский машиностроительный завод», для определения величины необходимой валовой выручки, считаем экономически обоснованными  расходы по статьям затрат на следующем уровне:

1. Затраты по фонду оплаты труда приняты в размере 16762,0 тыс.руб. по предложению предприятия.

2. Социальные отчисления приняты в соответствии с действующим законодательством в размере 5096,0 тыс.руб.

3. Затраты на ГСМ приняты в размере 4583,0 тыс.руб. по факту 2014 с учетом изменения объемов м с учетом индекса 104,6 на 2015 год.

4. Затраты на материалы приняты в размере 1428,0 тыс.руб. по факту 2013 с учетом индексов 104,9, 104,6 на 2014, 2015 год.

5. Затраты на ремонтный фонд приняты в размере 2867,0 тыс.руб. по факту 2014 с учетом индекса 104,6 на 2015 год.

6. Затраты на прочие расходы приняты в размере 6924,0 тыс.руб. по предложению предприятия на 2015 год.

7. Затраты на амортизацию приняты в размере 1982,0 тыс.руб. по предложению предприятия на 2015 год.

8. Общехозяйственные расходы приняты в размере 2204,0 тыс.руб. по предложению предприятия на 2015 год.

Операционные и внереализационные расходы производятся за счет основной деятельности завода.

Итого, общий размер необходимой валовой выручки на 2014 год составил 41854,0 тыс.руб., в том числе:

- выручка от перевозки в размере 28225,0 тыс.руб., из них:

Выручка от перевозки сторонним потребителям в размере 10015,0

Внутризаводской оборот при перевозке собственных грузов завода в размере 18210,0 тыс.руб.

- выручка от прочей деятельности в размере 13629,0 тыс.руб., на уровне факта 2013 года.

Результаты анализа изложены в приложении.

По факту 2014 года за счет оказания услуги эксплуатация железнодорожного пути сторонним организациям, заводом получен дополнительный доход в размере 15405,3 тыс.руб.

При распределении расходов пропорционально фактической выручки, прибыль от услуги «перевозка грузов» составила 6157,6 тыс.руб.

На основании проведенного анализа, регулирующий орган не видит  оснований для пересмотра тарифов на транспортные услуги ООО «Юргинский машиностроительный завод».

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

РЕШИЛО:

Тарифы на транспортные услуги ООО «Юргинский машиностроительный завод» оставить
без изменений.
Голосовали: ЗА – единогласно

Выписка верна

Заместитель председателя РЭК

.А.В. Дюков

Приложение 1

к выписке из протокола

 заседания Правления

РЭК Кемеровской области

№ 15 от 17.04.2015

Расчет тарифов на транспортные услуги
ООО «Юргинский машиностроительный завод»

[image: image1.emf]факт 2014

принято РЭК на

2015

1 Объем услуг, в т.ч.

5 060      5 060      6 069         5 385      5 034

-0,290

сторонние потребители

1 476      1 476      1 495          1 809      1 785

по заявкам

собственные грузы

3 584      3 584      4 574          3 576      3 249

2 Эксплуатационные расходы

46 894    46 894    49 370       42 304    41 845

ФОТ

7 835      18 033    16 762       16 533    16 762

по предложению предприятия (на уровне

плана 2014)

соц. отчисления

2 427      5 602      5 096         5 285      5 096

по предложению предприятия

ГСМ

4 615      4 615      6 351         4 687      4 583

по факту 2014 с учетом изменения

объемов и с учетом индекса 104,6 на 2015

материалы

1 301      1 301      3 761         376         1 428

по факту 2013 с учетом индексов 104,9,

104,6 на 2014, 2015

ремонтный фонд

3 675      3 675      6 291         2 741      2 867

по факту 2014  с учетом индекса 104,6 на

2015

прочие

20 878    7 504      6 924         6 636      6 924

по предложению предприятия

амортизация

2 032      2 032      1 982         1 982      1 982

по предложению предприятия

общехозяйственные

4 132      4 132      2 204         4 064      2 204

по предложению предприятия

на перевозку

2 915     2 915     1 733         2 213     1 733

прочие

1 216     1 216     471            1 851     471

4 Себестоимость

46 894    49 370       42 304    41 845

5 Операционные и внереализационные расходы

10 341

за счет основной деятельности

6 Затраты всего

52 644    41 845

7 Выручка ВСЕГО

45 775    45 775    50 326       54 897    41 854

7.1. Выручка от прочей деятельности

13 629     13 629     16 212        24 355     13 629

на уровне факта 2013

7.2. Выручка от перевозок

32 146     32 146     34 115        30 542     28 225

внутризаводской оборот

24 321     24 321     21 380        20 393     18 210

по себестоимости

перевозки на сторону

7 825      7 825      12 735        10 149     10 015

при действующем тарифе на перевозку

Затраты от прочей деятельности

8 Прибыль

1 119 -     956            2 253      -

9 Тариф

8,52 5,61

1,000

№ п/п наименование

Общие затраты по ж/д цеху

исключения

факт ООО 2013 год

план 2014

(предложение

ООО на 2015 год)

_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 15 заседания Правления РЭК от 17.04.2015г.

_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола №15 заседания Правления РЭК от 17.04.2015г.